
減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.1

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

1 主催・共催事業 免除 101 253,900 免除 88 259,200 85 255,000 81 242,800 82 347,250 ▲ 19 93,350

2 隣保事業 免除 11 28,200 免除 16 39,400 18 39,500 21 60,800 22 53,100 11 24,900

3 社会福祉法人等 5割減額 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 主催・共催事業 免除 1,175 2,050,200 免除 1,133 1,947,000 1,415 2,377,200 1,373 2,299,700 1,305 1,841,100 130 ▲ 209,100

5 減額登録団体 5割減額 1,890 1,817,300 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1,890 ▲ 1,817,300

6 主催・共催事業 免除 284 3,002,550 免除 220 3,312,800 310 4,545,900 427 4,414,900 384 4,040,100 100 1,037,550

7 社会教育団体等 5割減額 735 2,432,350 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 735 ▲ 2,432,350

8 地元自治会等 免除 0 0 免除 0 0 0 0 64 524,700 74 559,700 74 559,700

9 主催・共催事業 免除 17 100,900 免除 23 151,200 35 202,200 34 176,700 6 35,800 ▲ 11 ▲ 65,100

10 自主事業 免除 0 0 免除 6 4,800 32 24,000 8 5,000 2 1,800 2 1,800

11
自主事業（費用
徴収）等

5割減額 201 293,750 5割減額 170 312,900 160 282,800 97 140,400 103 139,200 ▲ 98 ▲ 154,550

12 地元自治会等 免除 2,615 1,893,600 免除 1,938 1,592,700 1,922 1,526,400 1,659 1,373,400 2,128 1,723,100 ▲ 487 ▲ 170,500

13
地元自治会等
（費用徴収）

5割減額 0 0 5割減額 0 0 0 0 46 96,750 31 79,250 31 79,250

14 社会教育団体等 5割減額 744 1,323,450 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 744 ▲ 1,323,450

15 主催・共催事業 免除 26 83,700 免除 25 60,600 34 100,600 37 53,700 36 143,800 10 60,100

16 自主事業 免除 0 0 免除 6 7,200 36 86,800 3 17,600 1 2,000 1 2,000

17
自主事業（費用
徴収）

5割減額 193 515,700 5割減額 198 566,300 197 561,800 198 566,300 199 561,300 6 45,600

18 地元自治会等 免除 207 331,600 免除 90 212,000 148 390,100 152 409,000 174 616,500 ▲ 33 284,900

19 社会教育団体等 5割減額 593 742,600 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 593 ▲ 742,600

20 主催・共催事業 免除 88 236,600 免除 143 357,500 134 334,000 130 355,250 114 391,900 26 155,300

21 自主事業 免除 0 0 免除 6 12,200 25 35,700 3 20,500 1 3,000 1 3,000

千里丘市
民ｾﾝﾀｰ

市民自治
推進室

千里市民
ｾﾝﾀｰ

岸部市民
ｾﾝﾀｰ

豊一市民
ｾﾝﾀｰ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）

交流活動
館

交流活動
館

男女共同
参画ｾﾝ
ﾀｰ

男女共同
参画ｾﾝ
ﾀｰ

平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.2

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

22
自主事業（費用
徴収）

5割減額 61 236,100 5割減額 55 228,800 54 225,500 53 221,000 56 223,300 ▲ 5 ▲ 12,800

23 地元自治会等 免除 29 52,500 免除 13 65,700 14 74,600 20 94,000 15 18,900 ▲ 14 ▲ 33,600

24 社会教育団体等 5割減額 2,459 3,143,500 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 2,459 ▲ 3,143,500

25 主催・共催事業 免除 14 62,100 免除 35 213,300 35 125,500 35 162,200 54 259,000 40 196,900

26 自主事業 免除 0 0 免除 27 113,400 24 14,800 69 229,000 5 5,500 5 5,500

27
自主事業（費用
徴収）

5割減額 181 423,000 5割減額 118 393,100 149 509,000 144 504,000 149 509,800 ▲ 32 86,800

28 地元自治会等 免除 106 239,900 免除 140 497,400 128 464,200 113 422,300 144 531,300 38 291,400

29 社会教育団体等 5割減額 2,112 2,233,550 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 2,112 ▲ 2,233,550

30 主催・共催事業 免除 51 206,400 免除 33 247,000 25 213,100 40 247,200 20 130,100 ▲ 31 ▲ 76,300

31 自主事業 免除 219 580,900 免除 219 802,800 292 1,097,600 221 762,200 194 864,200 ▲ 25 283,300

32 地元自治会等 免除 199 879,500 免除 189 804,900 174 835,400 130 695,700 129 779,700 ▲ 70 ▲ 99,800

33 社会教育団体等 5割減額 1,699 2,005,200 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1,699 ▲ 2,005,200

34 主催・共催事業 免除 223 426,500 免除 119 281,900 85 286,600 110 341,600 40 338,900 ▲ 183 ▲ 87,600

35 自主事業 免除 418 981,100 免除 388 992,700 331 752,100 341 779,300 183 830,800 ▲ 235 ▲ 150,300

36 地元自治会等 免除 166 480,100 免除 161 478,500 181 513,300 236 563,300 90 443,300 ▲ 76 ▲ 36,800

37 社会教育団体等 5割減額 1,625 1,414,450 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1,625 ▲ 1,414,450

38 主催・共催事業 免除 4 8,800 4 8,800 3 6,100

39 地元自治会等 免除 136 277,200 257 528,900 270 556,000

40 主催・共催事業 免除 442 1,442,400 203 1,018,100

41 自主事業 免除 634 1,636,000 439 695,100

千一ｺﾐｭﾆ
ﾃｨｾﾝﾀｰ

千里丘市
民ｾﾝﾀｰ

千里山ｺ
ﾐｭﾆﾃｨｾﾝ
ﾀｰ

市民自治
推進室

平成27年(2015年)4
月に開館

平成26年（2014年）
11月に開館

山田ふれ
あい文化
ｾﾝﾀｰ

内本町ｺ
ﾐｭﾆﾃｨｾﾝ
ﾀｰ

亥の子谷
ｺﾐｭﾆﾃｨｾ
ﾝﾀｰ



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.3

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

42
千里山ｺﾐｭ
ﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

地元自治会等 免除 94 157,600 68 177,400
平成27年(2015年)4
月に開館

43 主催・共催事業 免除 228 273,400 免除 413 488,100 320 382,200 295 354,000 362 441,800 134 168,400

44
市民公益活動団
体

5割減額 448 250,400 5割減額 901 502,700 1,111 609,950 1,228 675,800 0 0 ▲ 448 ▲ 250,400

45 主催・共催事業 免除 161 542,910 免除 149 462,600 163 414,700 185 459,800 124 319,400 ▲ 37 ▲ 223,510

46 自主事業 5割減額 0 0 免除 2 2,300 7 14,700 24 33,400 27 48,700 27 48,700

47
自主事業（費用
徴収）

5割減額 592 358,150 5割減額 714 587,950 765 639,900 872 988,550 898 1,101,050 306 742,900

48 労働団体 5割減額 134 221,250 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 134 ▲ 221,250

49
自主事業（費用
徴収）

5割減額 248 1,240,000 5割減額 153 765,000 156 780,000 152 760,000 151 706,000 ▲ 97 ▲ 534,000

50
高齢者・障がい・
その他 一般

免除 18,088 4,522,000 5割減額 14,949 2,690,820 14,150 2,547,000 12,851 2,313,180 12,795 2,303,100 ▲ 5,293 ▲ 2,218,900

51
障がい・その他
子ども

免除 45 4,500 5割減額 57 4,560 32 2,560 56 4,480 62 4,960 17 460

52 主催・共催事業 免除 1,234 56,569,250 免除 1,012 44,041,150 1,160 50,091,650 1,164 46,490,100 892 34,470,950 ▲ 342 ▲ 22,098,300

53
自主事業（費用
徴収含む）

免除 560 24,704,700 免除 571 27,224,400 681 29,979,700 620 35,618,900 525 22,042,450 ▲ 35 ▲ 2,662,250

54 社会教育団体等 5割減額 1,691 21,824,400

_

(※1)
351

（※2）
6,862,675 0 0 2 104,850 6 636,150 ▲ 1,685 ▲ 21,188,250

55
市内利用者（費
用徴収なし）

5割減額 647 18,746,600

_

(※3)
481

（※2）
7,321,600 0 0 0 0 0 0 ▲ 647 ▲ 18,746,600

文化
スポーツ
推進室

地域経済
振興室

勤労者会
館（貸室）

市民自治
推進室

勤労者会
館（ﾌﾟｰﾙ）

文化会館

※1：平成28年
(2016年)2月から市
民公益活動団体、
社会教育団体が、
大・中ホールを使用
するとき、入場料が
1,000円以下の場合
は年度内１回に限
り5割減額
※2：平成24年度申
請分
※3：平成25年
(2013年)4月から、
大、中、小ホールに
ついては、市内の
利用者が入場料等
を徴収しないときは
5割とする条例改正
を実施

市民公益
活動ｾﾝ
ﾀｰ

・平成24年(2012
年)9月に開館
・平成28年(2016
年)4月から市民公
益活動団体に対す
る減免適用なし



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.4

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

56 主催・共催事業 免除 1,079 577,300 免除 411 227,100 250 150,500 216 124,200 200 115,700 ▲ 879 ▲ 461,600

57
自主事業（費用
徴収含む）

免除 107 46,900 免除 769 487,400 555 416,200 622 466,400 678 458,800 571 411,900

58 地元自治会等 免除 0 0 免除 0 0 0 0 2 1,800 3 2,700 3 2,700

59 社会教育団体等 5割減額 594 187,900 －
254

（※）
92,500 0 0 0 0 0 0 ▲ 594 ▲ 187,900

60 主催・共催事業 免除 10 467,400 免除 11 472,000 17 744,000 7 256,000 2 76,000 ▲ 8 ▲ 391,400

61
自主事業（費用
徴収含む）

免除 免除 12 504,000 14 572,000 14 572,000

62 主催・共催事業 免除 13,676 1,761,700 免除 9,794 1,756,650 8,385 1,457,250 12,260 3,375,700 16,699 2,325,200 3,023 563,500

63
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 1,601 399,350 2,541 201,242 10,640 201,242 11,493 1,891,675 11,493 1,891,675

64

高齢者・障がい・
その他 一般
（※）

免除 19,588 7,750,650 5割減額 18,681 3,362,580 17,205 2,924,630 19,782 2,924,630 20,373 4,850,950 785 ▲ 2,899,700

65
障がい・その他
子ども  （※）

免除 1,574 161,500 5割減額 1,915 153,200 1,460 116,350 1,637 116,350 1,482 161,000 ▲ 92 ▲ 500

66 主催・共催事業 免除 262 1,230,600 免除 377 1,993,950 399 1,784,500 407 2,032,700 393 1,984,200 131 753,600

67
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 60 112,700 59 87,370 55 94,130 61 143,500 61 143,500

68
高齢者・障がい・
その他 一般

免除 2,472 1,688,900 5割減額 2,329 835,820 3,183 998,530 3,262 1,018,110 3,489 1,079,410 1,017 ▲ 609,490

69
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 4 24,500 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 4 ▲ 24,500

70 後援事業 免除 137 732,300 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 137 ▲ 732,300

71 主催・共催事業 免除 797 3,051,900 免除 989 4,445,100 936 4,217,300 951 4,263,300 982 3,608,250 185 556,350

72
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 1 3,600 1 5,400 5 22,050 12 22,550 12 22,550

73
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 12,075 2,334,000 5割減額 9,349 978,110 12,414 1,360,620 12,250 1,357,160 16,578 1,434,250 4,503 ▲ 899,750

74
障がい・その他
子ども  （※）

免除 335 22,880 5割減額 106 5,420 55 2,770 190 28,700 221 42,610 ▲ 114 19,730

75
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 304 302,800 - 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 304 ▲ 302,800

76 後援事業 免除 2 21,600 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 2 ▲ 21,600

片山市民
体育館

文化
スポーツ
推進室

南山田市
民ｷﾞｬﾗﾘｰ

市民ﾌﾟｰﾙ
※平成28年度から
介助者のほか、障
がい者本人も免除

ｽﾎﾟｰﾂｸﾞﾗ
ｳﾝﾄﾞ

※介助者は免除

歴史文化
まちづくり
ｾﾝﾀｰ

※平成24年度申
請分



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.5

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

77 主催・共催事業 免除 1,022 4,504,400 免除 981 4,887,000 900 4,414,500 788 4,027,560 840 3,340,100 ▲ 182 ▲ 1,164,300

78
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 1 3,600 1 5,400 8 18,900 21 27,900 21 27,900

79
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 10,235 1,832,050 5割減額 5,706 542,940 6,302 662,780 6,117 614,140 6,382 654,310 ▲ 3,853 ▲ 1,177,740

80
障がい・その他
子ども  （※）

免除 129 11,120 5割減額 53 3,310 21 1,410 138 25,950 101 15,170 ▲ 28 4,050

81
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 232 483,200 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 232 ▲ 483,200

82 後援事業 免除 10 85,800 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 10 ▲ 85,800

83
府大会（吹田市
主管）

5割減額 2 36,000 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 2 ▲ 36,000

84 主催・共催事業 免除 1,240 5,013,300 免除 1,356 6,106,500 1,539 5,540,000 1,185 6,678,900 1,164 5,019,800 ▲ 76 6,500

85
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 0 0 1 5,400 11 79,650 51 102,400 51 102,400

86
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 17,192 2,877,650 5割減額 11,846 1,093,700 16,216 771,610 16,113 1,578,930 15,916 1,842,400 ▲ 1,276 ▲ 1,035,250

87
障がい・その他
子ども  （※）

免除 223 15,690 5割減額 55 2,290 59 2,930 128 17,150 128 11,520 ▲ 95 ▲ 4,170

88
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 474 647,800 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 474 ▲ 647,800

89 後援事業 免除 3 28,500 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 3 ▲ 28,500

90 主催・共催事業 免除 759 2,999,300 免除 749 3,427,500 887 2,949,400 670 3,200,400 671 2,594,700 ▲ 88 ▲ 404,600

91
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 0 0 2 19,800 5 18,850 5 8,850 5 8,850

92
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 4,940 852,250 5割減額 2,980 275,320 3,153 154,560 4,101 407,320 4,265 464,200 ▲ 675 ▲ 388,050

93
障がい・その他
子ども  （※）

免除 306 25,400 5割減額 291 13,970 182 11,510 177 24,200 65 6,120 ▲ 241 ▲ 19,280

94
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 12 19,700 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 12 ▲ 19,700

95 後援事業 免除 1 18,000 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1 ▲ 18,000

北千里市
民体育館

山田市民
体育館

※介助者は免除

※介助者は免除

文化
スポーツ
推進室

南吹田市
民体育館

※介助者は免除



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.6

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

96 主催・共催事業 免除 1,133 4,302,900 免除 1,185 5,147,500 1,510 4,147,000 1,094 4,987,100 1,174 4,131,850 41 ▲ 171,050

97 自主事業 - 0 0 免除 1 18,000 2 10,800 29 53,100 55 82,300 55 82,300

98
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 25,403 3,902,650 5割減額 17,193 1,619,110 20,456 1,013,930 19,812 2,066,520 26,384 2,686,850 981 ▲ 1,215,800

99
障がい・その他
子ども  （※）

免除 219 19,980 5割減額 123 7,810 134 8,480 333 57,290 230 50,007 11 30,027

100
高齢者・障がい・
その他 団体

免除 316 483,400 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 316 ▲ 483,400

101 後援事業 免除 1 27,000 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1 ▲ 27,000

102 主催・共催事業 免除 932 8,086,800 免除 929 9,323,400 964 9,669,480 962 9,542,280 948 7,884,950 16 ▲ 201,850

103
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 14 38,700 12 32,400 8 9,000 21 47,760 21 47,760

104
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 6,904 1,784,300 5割減額 5,119 767,850 6,390 958,500 6,547 1,012,050 6,566 923,760 ▲ 338 ▲ 860,540

105
障がい・その他
子ども  （※）

免除 52 6,600 5割減額 12 960 0 0 5 350 6 370 ▲ 46 ▲ 6,230

106 後援事業 免除 5 87,000 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 5 ▲ 87,000

107 主催・共催事業 免除 665 9,411,638 免除 695 9,241,300 723 12,163,163 738 12,330,936 671 8,660,359 6 ▲ 751,279

108
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 3 35,300 3 71,700 1 3,000 69 228,000 69 228,000

109
高齢者・障がい・
その他 一般  （※）

免除 15,780 4,149,600 5割減額 9,626 1,464,600 12,083 1,842,500 12,686 2,004,350 15,135 1,369,900 ▲ 645 ▲ 2,779,700

110
障がい・その他
子ども  （※）

免除 2,338 254,800 5割減額 10 1,000 0 0 0 0 0 0 ▲ 2,338 ▲ 254,800

111 後援事業 免除 60 1,683,800 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 60 ▲ 1,683,800

112 主催・共催事業 免除 4 19,200 免除 5 17,600 9 36,800 4 17,600 4 16,000 0 ▲ 3,200

113 その他 免除 603 1,013,600 免除 535 1,005,600 574 996,800 639 1,105,600 592 1,028,000 ▲ 11 14,400

総合運動
場

※介助者は免除

文化
スポーツ
推進室

目俵市民
体育館

学校運動
場ﾅｲﾀｰ
施設

※介助者は免除

武道館 ※介助者は免除



減免適用状況の推移（平成24年度（2012年度）～平成28年度（2016年度））　No.7

行政経営部企画財政室

　　　　 （単位：件、円）
ア イ ウ エ オ カ キ ク ケ コ サ シ ス セ ソ タ チ ツ

件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 件数 減免額 ｾ- ｵ ｿ - ｶ

平成28年度（2016年度）平成25年度（2013年度） 平成26年度（2014年度） 平成27年度（2015年度）
平成28年度-平成24年度
（2016年度）　（2012年度） 備考室課名 施設名 減免対象

適用区分
※「-」は減
免適用な

し

平成24年度（2012年度） 適用区分
※「-」は減
免適用なし

114 主催・共催事業 免除 43 65,700 免除 62 112,100 38 73,900 14 15,300 19 20,900 ▲ 24 ▲ 44,800

115 自主事業 免除 0 0 免除 17 32,800 92 95,300 289 787,700 317 787,400 317 787,400

116
自主事業（費用
徴収）

5割減額 10 9,500 免除 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 10 ▲ 9,500

117 環境関係団体等 5割減額 19 14,000 -
4

（※)
7,200 0 0 0 0 0 0 ▲ 19 ▲ 14,000

118 主催・共催事業 免除 84 65,700 免除 67 45,600 43 60,750 98 145,350 184 276,550 100 210,850

119 自主事業 免除 12 11,700 免除 0 0 0 0 10 11,100 0 0 ▲ 12 ▲ 11,700

120
自主事業（費用
徴収）

- 0 0 5割減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

121
花とみどりに係る
行事

免除 274 671,950 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 274 ▲ 671,950

122 地元自治会等 5割減額 15 4,025 5割減額 0 0 0 0 2 1,350 0 0 ▲ 15 ▲ 4,025

123 主催・共催事業 免除 131 1,342,550 免除 173 1,053,820 191 1,260,330 171 1,375,020 173 986,830 42 ▲ 355,720

124
青少年・青少年
団体

免除 156 1,223,000
-

(※1)
28

(※2)
110,470 0 0 0 0 0 0 ▲ 156 ▲ 1,223,000

125
高齢者・障がい・
その他 一般

免除 15 116,870 5割減額 24 48,950 11 36,900 16 43,070 18 27,540 3 ▲ 89,330

126 主催・共催事業 免除 1,212 1,205,700 免除 1,240 1,129,000 1,300 1,150,650 1,140 857,100 1,185 1,052,600 ▲ 27 ▲ 153,100

127
青少年・青少年
団体

免除 5,838 1,935,800
-

(※)
0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 5,838 ▲ 1,935,800

128 青少年育成団体 5割減額 132 74,350 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 132 ▲ 74,350

129 主催・共催事業 免除 432 64,800 免除 521 78,150 796 153,150 848 146,100 776 116,400 344 51,600

130
主催事業協力団
体

免除 93 69,750 - 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 93 ▲ 69,750

公園みど
り室

※平成24年度申
請分

少年自然
の家

少年自然
の家

花とみど
りの情報
ｾﾝﾀｰ

環境政策
室

資源ﾘｻｲ
ｸﾙｾﾝﾀｰ

青少年室

自然体験
交流ｾﾝ
ﾀｰ

※1：平成27年
(2016年)4月から、
市に居住または通
学等する18歳未満
又は高校生以下の
使用料を無料とす
る条例改正を実施
※2：平成24年度申
請分

青少年活
動ｻﾎﾟｰﾄ
ﾌﾟﾗｻﾞ

※平成25年(2013
年)4月から、市に居
住または通学等す
る18歳未満又は高
校生以下の使用料
を無料とする条例
改正を実施


